1.屬 G10 車站出入口。

2.係屬私有土地，依據大眾

捷運法第6條規定辦理用

地取得，即私有土地採徵

收方式取得，但不辦理土

地開發。

3.捷運系統用地 G10-2。

3 中正路西側

及南平路北

側

住宅區

(0.21)

捷運系

統用地

(0.21)

配合本捷運建設

計畫 G11 車站出

入口及相關附屬

設 施 之 所 需 用

地。

1.屬 G11 車站出入口。

2.係屬中華民國與私有土

地，其開發方式依據大眾

捷運法第7條規定辦理用

地取得及土地開發，即私

有土地採協議價購方式

取得，經協議不成，得由

主管機關依法報請徵

收，並於用地取得後，依

大眾捷運法及其相關規

定辦理土地開發。

3.捷運系統用地 G11-1。

4 中正路東側

及南平路北

側

住宅區

(0.29)

捷運系

統用地

(0.29)

配合本捷運建設

計畫 G11 車站出

入口及相關附屬

設 施 之 所 需 用

地。

1.屬 G11 車站出入口。

2.係屬私有土地，其開發方

式依據大眾捷運法第7條

規定辦理用地取得及土

地開發，即私有土地採協

議價購方式取得，經協議

不成，得由主管機關依法

報請徵收，並於用地取得

後，依大眾捷運法及其相

關規定辦理土地開發。

3.捷運系統用地 G11-2。

5 中正北路西

側及南崁路

南側現況蘆

興街

乙種工業

區(0.69)

捷運系

統用地

(0.69)

配合捷運路線段

所需用地。

捷運路線行經所需路權範

圍。

6 土地使用分

區管制要點

(增額容積)

適用增額容積範

圍，詳見土地使用

分區管制要點

依據行政院民國

101 年 7 月 24

日 院 臺 經 字 第

1010138527 號

函核定之「跨域

加值公共建設財

實施範圍為捷運車站中心

點半徑500公尺範圍之完整

街廓，或涵蓋面積達該街廓

1/2 面積以上之街廓得申請

增額容積，使用分區包括住

宅區及商業區等建築基地。

 -23-

務規劃方案」，

以及民國100年8

月 8 日行政院經

濟建設委員會第

1413 次委員會審

議結論辦理。

註：1.本計畫未敘明變更部分，均應以原計畫為準。

   2.表內面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

 -24-

表 6  南崁新市鎮都市計畫變更前後面積對照表

項目

現行計畫

面積

(公頃)

本次變更

面積

(公頃)

本案變更後

備註
變更後計

畫面積

(公頃)

占計畫總

面積百分

比(%)

占都市發

展面積百

分比(%)

土

地

使

用

分

區

住宅區 531.34 -0.78 530.56 16.27% 29.14%

低密度住宅區 0.93 0.00 0.93 0.03% 0.05%

商業區 39.47 0.00 39.47 1.21% 2.17%

工業區 733.18 -0.69 732.49 22.47% 40.22%

零星工業區 5.98 0.00 5.98 0.18% 0.33%

貨櫃貨物轉運中心區 26.60 0.00 26.60 0.82% 1.46%

行政區 2.03 0.00 2.03 0.06% 0.11%

工商綜合專用區 5.00 0.00 5.00 0.15% 0.27%

保存區 0.35 0.00 0.35 0.01% 0.02%

河川區 91.43 0.00 91.43 2.80% -

農業區 1,276.98 0.00 1,276.98 39.17% -

保護區 70.79 0.00 70.79 2.17% -

文教區 3.02 0.00 3.02 0.09% 0.17%

小計 2,787.10 -0.78 2,786.32 85.47% 73.99%

公

共

設

施

用

地

機關用地 24.96 0.00 24.96 0.77% 1.37%

學校用地 65.37 0.00 65.37 2.01% 3.59%

公園 15.58 0.00 15.58 0.48% 0.86%

綠地綠帶 47.18 0.00 47.18 1.45% 2.59%

兒童遊樂場用地 5.34 0.00 5.34 0.16% 0.29%

省立育幼院用地 1.60 0.00 1.60 0.05% 0.09%

藝文展演用地 5.28 0.00 5.28 0.16% 0.29%

市場用地 0.53 0.00 0.53 0.02% 0.03%

加油站用地 0.76 0.00 0.76 0.02% 0.04%

停車場用地 0.17 0.00 0.17 0.01% 0.01%

變電所用地 1.48 0.00 1.48 0.05% 0.08%

污水處理場用地 18.60 0.00 18.60 0.57% 1.02%

電路鐵塔用地 0.01 0.00 0.01 0.00% 0.00%

殯儀館用地 0.84 0.00 0.84 0.03% 0.05%

墓地 2.74 0.00 2.74 0.08% 0.15%

溝渠用地 0.16 0.00 0.16 0.00% 0.01%

道路用地 242.42 0.00 242.42 7.44% 13.31%

高速公路用地 16.93 0.00 16.93 0.52% 0.93%

鐵路用地 11.44 0.00 11.44 0.35% 0.63%

鐵路用地(供高鐵) 4.97 0.00 4.97 0.15% 0.27%

鐵路用地(供高鐵兼道

路)
3.85

0.00 3.85 0.12% 0.21%

 -25-

捷運設施用地 1.76 0.00 1.76 0.05% 0.10%

捷運系統用地 0.00 +1.47 1.47 0.05% 0.08%

捷運系統用地(兼供道

路使用)
0.00

0.00 0.00 0.00% 0.00%

捷運車站用地 0.92 0.00 0.92 0.03% 0.05%

捷運車站用地(兼道

路)
0.01

0.00 0.01 0.00% 0.00%

小計 472.90 +0.78 473.68 14.53% 26.01%

合計(1) 1,820.80 0.00 1,820.80 - 100.00%

合計(2) 3,260.00 0.00 3,260.00 100.00% -

註：1.現行計畫面積以「變更南崁地區都市計畫(第二次通盤檢討)案計畫書(101 年 11

月)」為準。

2.表內面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

3.合計(1)係指都市發展用地面積總合。

4.合計(2)係指都市計畫面積總合。

5.都市發展用地面積不含農業區、保存區、保護區及河川區等面積。

 -26-

圖 14  G10 車站出入口變更內容(變更編號 1、2)示意圖

 -27-

圖 15  G10 車站出入口變更後內容示意圖

 -28-

圖 16  G11 車站出入口變更內容(變更編號 3、4)示意圖

 -29-

圖 17  G11 車站出入口變更後內容示意圖

 -30-

圖 18  路線行經位置變更內容(變更編號 5)示意圖

 -31-

圖 19  路線行經位置變更後內容示意圖

 -32-

伍、實施進度及經費

一、開發方式及主體

本計畫以桃園縣政府為開發主體，捷運車站出入口及相關附屬設施

所需用地，得依大眾捷運法第 6 條、第 7 條及相關規定辦理。

二、辦理時程

本捷運建設計畫預定於民國 110 年完成優先路段通車，114 年全線

通車營運。

三、開發經費與來源

本計畫所需土地取得相關費用由桃園縣政府編列預算，估計約

24.88 億元。

表 7  實施進度及經費表